
Совет Бикуловского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан

КАРАР
РЕШЕНИЕ

■ I: •

I
«15»  декабря 2023 года № 76

О бюджете Бикуловского сельского поселения Нурлатского муниципального 
района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

i
i

, <
i j

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным! 
кодексом Республики Татарстан, Уставом Бикуловского сельского поселения: 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, Совет Бикуловского; 
сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан,! 
РЕШИЛ:

1

Статья 1 i
1. Утвердить основные характеристики бюджета Бикуловского сельского; 

поселения Нурлатского муниципального района на 2024 год:
1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бикуловского сельского*, 

поселения Нурлатского муниципального района в сумме 2 590,40тыс. рублей;
2)общий объем расходов бюджета Бикуловского сельского поселения | 

Нурлатского муниципального района в сумме 2 590,40тыс. рублей.
3)дефицита бюджет Бикул,овского сельского поселения Нурлатского! j. 

муниципального района 0,0 тыс. рублей. j
2. Утвердить основные характеристики бюджета Бикуловского сельского: 

поселения Нурлатского муниципального района на плановый перцод 2025 и 2026 i 
годов: ‘ ; '

1 )прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бикуловского сельского; 
поселения Нурлатского муниципального района на 2025 год в сумме 2 703,08тыс. 
рублей и на 2026 год в сумме 2 718,84тыс. рублей; ,

2)общий объем расходов бюджета Бикуловского сельского поселения; 
Нурлатского муниципального района на 2025 год в сумме 2 703,08тыс. рублей, в том; 
числе условно утвержденные в сумме 63,08 тыс. рублей, и на 202,6 год в сумме 2| 
718,84тыс. рублей, в том числе условно утвержденные в сумме 132,82 тыс. рублей; !

3)дефицита бюджет Бикуловского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района на 2026 год 0,0 тыс. рублей, на 2027 год 0,0 тыс. рублей.



3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Бикуловского 
сельского поселения Нурлатского муниципального района:

- на 2024 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению; ; .
- на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 2 к 

настоящему Решению.

Статья 2
Учесть в бюджете Бикуловского сельского поселения Нурлатского 

муниципального района объем доходов на 2024 год согласно приложению № 3 к 
настоящему Решению, на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению!
№ 4 к настоящему Решению.

Статья 3
Утвердить распределение бюджетных ассигнований Бикуловского сельского 

поселения Нурлатского муниципального района по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов, классификации расходов бюджета:

-на 2024 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению;
-на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 6 к' 

настоящему Решению.

Статья 4 ,
Утвердить ведомственную структуру расходов Бикуловского сельского 

поселения Нурлатского муниципального района: . :
-на 2024 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению;
-на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 8 к 

настоящему Решению. I'

Статья 5 Н  Г* |
Объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных; 

нормативных обязательств на 2024, 2025 и 2026 годы в сумме 0,00 тыс.руб..
I.

Статья 6
Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений Бикуловского сельского поселения на 2024 год в сумме 1 359,09 тыс.руб.,. 
на 2025 г. — 1 453,69 тыс. рублей, на 2026 год — 1 450,64 тыс. рублей...

Статья 7 : j
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года: •
1) верхний предел муниципального внутреннего долга Бикуловского. 

сельского поселения Нурлатского муниципального района в сумме 0,00 тыс. | 
рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга! 
Бикуловского сельского поселения Нурлатского муниципального района по 
муниципальным гарантиям в валюту Российской Федерации с нулевым значением; f

2) верхний предел муниципального внешнего долга Бикуловского сельского 
поселения Нурлатского муниципального района в сумме 0,00 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел муниципального внешнего долга Бикуловского сельского 
поселения Нурлатского муниципального района по муниципальным гарантиям ‘ в; '



иностранной валюте с нулевым значением.
2. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года:
1) верхний предел муниципального внутреннего долга Бикуловского 

сельского поселения Нурлатского муниципального района в сумме 0,00 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга 
Бикуловского сельского поселения Нурлатского муниципального района по 
муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации с нулевым значением;.

2) верхний предел муниципального внешнего долга Бикуловского сельского 
поселения Нурлатского муниципального района в сумме 0,00 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел муниципального внешнего долга Бикуловского сельского 
поселения Нурлатского муниципального района по муниципальным гарантиям в 
иностранной валюте с нулевым значением.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года: г
1) верхний предел муниципального внутреннего долга Бикуловского 

сельского поселения Нурлатского муниципального района в сумме 0,00 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга 
Нурлатского муниципального района по муниципальным гарантиям в валюте 
Российской Федерации с нулевым значением;

2) верхний предел муниципального внешнего долга Бикуловского сельского 
поселения Нурлатского муниципального района в сумме 0,00 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел муниципального внешнего долга Нурлатского 
муниципального района по муниципальным гарантиям в иностранной валюте с 
нулевым значением.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Бикуловского. 
сельского поселения Нурлатского муниципального района, предусмотренных на 
исполнение муниципальных гарантий Бикуловского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района по возможным гарантийным .случаям за счет 
источников финансирования дефицита бюджета Бикуловского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района, на 2024 год, 2025 год и на 2026 год в сумме 
0,00 тыс. рублей I v j I f

Статья 8 - I
Органы местного самоуправления Бикуловского сельского поселения 

Нурлатского муниципального района не вправе принимать в 2025 году и в плановом 
периоде 2026 и 2027 годов решения, приводящие к увеличению численности 
муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной; 
сферы, а также расходов на их содержание, за исключением случаев, 
предусмотренных законами Республики Татарстан. ,. , ,

. . . . . . .  V, i I

Статья 9 j.
Остатки средств бюджета Бикуловского сельского поселения Нурлатского 

муниципального района на 1 января 2024 года, не превышающем сумму остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
Бикуловского сельского поселения Нурлатского муниципального района 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение рабрт, оказание услуг, 
подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате-в •



2023 году, направляются в 2024 году на увеличение соответствующих бюджетных! 
ассигнований на указанные цели, в случае принятия Исполнительным комитетом 
Бикуловского сельского поселения Нурлатского муниципального района 
соответствующего решения. I ! !

Статье 10
Территориальное отделение Департамента казначейства' Министерства 

финансов Республики Татарстан Нурлатского района осуществляет исполнение 
бюджета Бикуловского сельского поселения Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, а также в соответствии с заключенными соглашениями 
отдельные функции по исполнению бюджета Бикуловского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.

; I

Статья 11 t
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Г I. i
Статья 12
Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Нурлатского 

муниципального района http://nurlat.tatarstan.ru/.

Председатель Совета Бикуловского сельского, поселения 
Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан к* р  /  Р.Х. Ахметшина

http://nurlat.tatarstan.ru/


Приложение № 1
к решению «О бюджете Бикуловского,сельского поселения 

’/v^^p^^ ']^ ‘P<^MyHHUHnanbHoro района 
на 2024 год-я'нй  плановыиЛге^'иод 2025 и 2026 годов» .

1 ■■■", отЫ'1Щ декабря 2023 г. № 76 1

Источники финансирования дефицита бюджета Бикуловскогос&шского поселения 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан ня 2024 год

..._________________тыс. рублей
Наименование показателя Код показателя 2024 год

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

01 оо оо оо оо оооо ооо; 0.0

Изменение остатков ср ед ст в  на счетах по учет у  
ср ед ст в  бю дж ет а

01 05 00 00 00 0000 000 0,0

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -2 590,40

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -2 590,40
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

01 05 02 01 00 0000 510 -2 590,40

Увеличение прочих остатков денежных ср едст в  
бю дж ет ов сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 510 -2 590,40

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 2 590,40
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600; 2 590,40
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

01 05 02 01 00 0000 610; 2 590.40

Уменьшение прочих остатков денежных ср ед ст в  
бю дж ет ов сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 610 2 590,40



, v't;?1 Приложение № 2
к решению «О бюджете.Бикуловского сельского поселения 

. : НурлатёкоРо,муниципального района 
на 2024’’£ф̂ ;№'на план6в^Й/;П^)иод 2025 и 2026 годов» 

от «15>^Дёкаёря 2023 г. № 76
/ Ш, . у* .̂о\ •• V ' • / * /л7>’7Источники финансирования дёфицита бюджета Б11 куловского вельского поселения

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан на 2025 и 2026г.г.

Наименование показателя Код показателя 2025 год 2026 год

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

01 00 00 00 00 0000 000 0,0 0.0

Изменение ост ат ков ср ед ст в  на счетах по 
уч ет у ср ед ст в  бю дж ет а

01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -2 703.08 -2 718.84
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -2 703,08 -2 718,84
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

01 05 02 01 00 0000 510 -2 703,08
J

-2 718,84

Увеличение прочих ост ат ков денежных  
ср ед ст в  бю дж ет ов  сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 510 -2 703, 08 -2 718,84

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 2 703,08 2 718,84
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 2 703.08 2 718,84

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

01 05 02 01 00 0000 610 2 703.08 2 718.84

Уменьшение прочих остатков денежных  
ср ед ст в  бю дж ет ов  сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 610 2 703,08 2 718,84



Приложение № 3
к решению «О бюджете Бикуловского сельского поселения 

Нурл'атского муниципального района 
на 2024 год и н^ йлановый перй,од>2025 и 2026 годов» 

/*/$&•/ ,-.■■■■ от « 1т§^Я^абря 2023 г. № 76

Объемы прогнозируемых,
Бикуловского сельского поселения Нурлатского муниципального района на 2024 год

ГНг-Ы t h e f t•■‘■■К •' \ - : ■ I
У . , • /~ч/ КX доходов V Я

тыс. рублей
Наименование Код дохода Сумма.

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 1067.0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 9.0
Налог на доходы физических лиц с  доходов, источником которых 
являет ся налоговый агент, за  исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осущ ест вляют ся в соот вет ст вии  
с о  статьями 227, 227.1 и 228 Налогового к од ек са  Р оссий ской  
Федерации, а т акж е доходов от  дол евого участ ия в организации, 
полученных в виде ди видендов

1 01 02000 01 0000 110 9.0

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 ’0000 000 0.0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 0.0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 0.0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО I 1 06 00000 00 0000 000 1057.0
Налог на имущество физических лиц 1 06 оюоооорооо 110 56.0
Налог на имущ ество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогооблож ения, располож енным в 
границах сельских поселений

1 06 01030 10 0000 110 56.0

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 1 10 1001.0
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 1 10 706.0
Земельный налог с  организаций, обладающих земельным участком, 
располож енным в границах сельских поселений

1 06 06033 10 0000 ПО 706.0

Земельный налоге физических лиц 1 06 06040 00 0000 1 10 295.0
Земельный налог с  физических лиц, обладающих земельным участком , 
располож енным в границах сельских поселений

1 06 06043 10 0000 ПО 295.0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 1.0
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

1 08 04000 01 0000 1101
‘ 1

1.0 ■

Государст венная пошлина за сов ерш ени е нотариальных дейст вий  
должностными лицами органов м ест ного самоуправления, 
уполномоченными в соот вет ст вии с  законодательными актами 
Р оссий ской  Ф едерации на соверш ени е нотариальных дейст вий

/ 08 04020-01 0000ПО'(
i .1

1.0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1523.4
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00000 00 0000 000 1523.4

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 ЮООО'ОО 0000 150 1359.09
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов с внутригородским 
делением

2 02 1600100 0000 150
{ 1

1359.09

Дотации бю дж ет ам  сельских поселений на выравнивание бю дж ет ной  
об есп еч енно ст и  из бю дж ет ов  муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 1359.09

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 152.46
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

202 35118 00 0000 150 152.46

Субвенции бю дж ет ам  сельских поселений на осущ ест вление первичного 
воин ского уч ет а органами м ест ного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских  округов

202 3511810 0000 150
|

152.46



Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 11.84
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 02 49999 00 0000 150 11.84
Прочие м еж бю дж ет ны е трансферты, передаваем ы е бюдж ет ам  
сельских поселений

2 02 49999 J 0 ,0000 150 11.84

ВСЕГО доходов 2590.40

t

I I

I

t



. Приложение № 4
С с Л С//'

к решению «О бюджете Бакуловсьгого сельского поселения 
^у ;<;Н^латеко'1̂ сп;йу^иЦипапьного района ' 

на 2024 год. Д^'й-'яЛановый negtio’A2025 и 2026 годов» 
'itfc ffl ■ от декабря 2023 г. № 76

/■.„У":. * -...Ж*'
Объемы прогнозируемых доходов,

: кого му г— ' -------~
годов

Бикуловского сельского поселения Нурлатского мунцципальн'дгр’̂ айо^а на 2025 и 2026
Ч  '  •*' Л  I. ИТ-' Г1 ч Г

тыс. рублей

Наименование Код дохода 2025 2026
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 1069.7 1072.4
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 9.7 10.4
Налог на доходы физических лиц с  доходов, 
источником которых являет ся налоговый агент, за  
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата напога осущ ест вляю т ся в 
соот вет ст вии с о  статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового к од ек са  Р оссий ской  Федерации, а 
т акж е дох одов от дол евого участ ия в 
организации, полученных в виде дивидендов

1 01 02000 01 0000 110 9.7 10.4

j

1

НАЛОГИ НА с о в о к у п н ы й  д о х о д  1 1 05 00000 00 0000 000 0.0 0.0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 0.0 1 0.0
Единый сельскохозяйст венный налог 1 05 03010 01 0000 110 0.0 0.0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 1059.0 1061.0
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 1 10 58.0 60.0
Начог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам  
налогооблож ения, располож енным в границах 
сельских посел ен  ий

1 0601030 100000 110 58.0 6)0.0 '

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1001.0 1001.0
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 706.0 706.0
Земельный налог с  организаций, обладающих 
земельным участком, располож енным  в границах 
сельских поселений

1 06 06033 10 0000 ПО 706.0 706.0

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 295.0 295.0
Земельный налог с  физических лиц, обладающих 
земельным участком, располож енным в границах 
сельских поселений  1

1 06 06043 10 0000 110 295.0 295.0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 го  ■ 1.0
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

1 08 04000 01 0000 1 10 г о , 1.0

Государст венная пошлина за соверш ени е  
нотариальных дейст вий должностными лицами 
органов м ест ного самоуправления, 
уполномоченными в соот вет ст вии с  
законодательными актами Р оссий ской  Ф едерации  
на сов ерш ени е нотариальных дейст вий

1 08 04020 01 0000110 1.0

(

I У

1.0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1633.38 1646.44
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00000 00 0000 000 1633.38
i

1 i

1646.44

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 10000 00 0000 150 1453.68 1450.63

Дотации на выравнивание бюджетной 2 02 1600100 0000 150 14S3.68 1450.63



обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением

1

Дотации бю дж ет ам  сельских поселений на 
выравнивание бю дж ет ной  об есп еч енно ст и  из 
бю дж ет ов  муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 1453.68 1450.963 ■

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 30000 00 0000 150 167.85 183.95

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

202 35118 00 0000 150 167.85

\: !

183.95

Субвенции бю дж ет ам  сельских поселений на 
осущ ест вление первичного воин ского учет а  
органами м ест ного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских  округов \

202 35118 10 0000 150 167.85 183.95

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 11.84 11.84 .
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам

2 02 49999 00 0000 150 11.84 11.84

Прочие м еж бю дж ет ны е трансферты, 
передаваем ые бю дж ет ам  сельских поселений

2 02 49999 10 0000 150 11.84 11.84 .

ВСЕГО доходов 2703.08 2718.84

I

t

I



,  -  Приложение №5
к решению «О бюджет^ Бикуловского сельского поселения ■ 

•?(■} Нурлsiteкого му.ниципал ыюго района
на 2024 год и'-на'':̂ 51йновь1Й перй.од2025 и 2026 годов» _ 

[fete/;;/ " , от << t Svj>>:Дёкабря 2023 г. № 76

Щ

Распределение расходов Бикуловского сельского поселения Нурлатского муниципального района 
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов бюджетной классификации

расходов Российской Федерации на 2024 год
тыс.рублей

Наименование показателя РЗ Г1Р КЦСР КВР Сумма’
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1 399,11
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 588,64 |

1
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 588.64
Центральный аппарат 01 02 99 0 00 02030 588.64' ;
Расходы на выплаты персоналу в целях об есп еч ения  
выполнения функций государст венным и (муниципальными), 
органами, казенными учреж дениям и, органами управления 
государст венным и внебюдж етными фондами

01 02 99 0 00 02030 

1.

100 588,64
1

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти  
субъектов РФ, местных администраций

01 04 569,78
1

I

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 569,78
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 569,78
Расходы на выплаты персоналу в целях обесп еч ения  
выполнения функций государст венным и (муниципальными) 
органами, казенными учреж дениями, органами управления 
государст венным и внебюдж етными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 426,67. -

Закупка товаров, работ  и услуг для Государственных  
(муниципальных) н уж д

01 04 99 0 00 02040 200 138,11

Иные бю дж ет ны е ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5.00 ■ г
Другие общегосударственные вопросы 01 13 240,68
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 240.68
Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 01 13 99 0 00 29900 151.68

Расходы на выплаты персоналу в целях обесп еч ения  
выполнения функций государст венным и (муниципальными) 
органами, казенными учреж дениями, органами управления 
государст венны м и внебюдж етными фондами

01 13 99 0 00 29900 100 151,68 ;

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

01 13 99 0 00 02950 1.00 г ;-

Иные бю дж ет ны е ассигнования 01 13 99 0 00 0295{) 800 1.00 ■ :•
Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 99 0 00 92350 88.00 ’ |

Закупка товаров, работ  и у сл уг для государственных  
(муниципальных) н уж д

01 13 99 0 00 92350 
(

200 88.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 152,46
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 4 152,46 1
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 152,46. {
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 99 0 00 51 180 152,46 !
Г

Расходы на выплаты персоналу в целях обесп еч ения  
выполнения функций государст венным и (муниципальными) 
органами, казенными учреж дениям и, органами управления 
государст венны м и внебюдж етными фондами

02 03 99 0 00 51180 100 141,19 '



Закупка товаров, работ  и у сл уг для государст венных  
(муниципальных) н уж д

02 03 99 0 00 51180 200 11.27 г
}

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 i

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14

Комплексная муниципальная программа по профилактике 
правонарушений в Нурлатском муниципальном районе

03 14 06 1 01 00000
].

Подпрограмма "Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и преступлений "

03 14 06 1 01 00000 г
i.

Основное мероприятие "Совершенствование деятельности 
по профилактике правонарушений и преступлений"

03 14 06 1 01 00000 С

Реализация программных мероприятий 03 14 06 1 01 00000
Закупка товаров, работ  и у сл уг для государст венных  
(мун ицIIIюльн ых) н уж д

05 03 Об 101 00000 200 !

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА ! 04 11,85
Водное хозяйство 04 06 11,85  i
Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 00000 1 1.85
Расходы на содержание и ремонт ГТС 04 06 99 0 00 90431 1 1.85
Закупка товаров, работ  и у сл уг для государст венных  
(муниципальных) н уж д

04 Об 99 0 00 90431 200 11.85 . \

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1 026,49
Благоустройство 05 03 г 1 026,49 у
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 1026.49 ;
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 191,39 Г
Закупка товаров, работ  и у сл уг для государст венных  
(муниципальных) н уж д

05 03 99 0 00 78010 200 191,39 ;

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 1 1.10
Закупка товаров, работ  и услуг для государст венных  
(м у н иципальных) н у л сд

05 03 99 0 00 78040 200 11.10

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
поселений i

05 03 99 0 00 78050 824.00

Закупка товаров, работ  и у сл уг для государст венных  
(муниципальных) н уж д

05 03 99 0 00 78050 200 824.00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14 03 0,50 :
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 0,50
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 0.50
Межбюджетные субсидии, подлежащие перечислению их 
местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан

14 03 99 0 00 20860 О о
М еж бю дж ет ны е трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 0,50 ■ '
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

14 03 99 0 00 2515}
' i

I

М еж бю дж ет ны е трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 L
1

Всего расходов 2 590,40 !



Приложение № 6 >■
к решению «О бюджете Бикуловского-сельского поселения i 

Нурлатского муниципального района; 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

; \ : декабря 2023 г. № 76

к Щ  Ш : I
'W&, Й ;Й : -

Распределение 'и- ; « . * '^7
расходов Бикуловского сельскою поселения Нурлатского муниципального района но разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам видоврасходов бюджетной классификации расходов 
Российской Федерации на плановый период 2025 и2026 годов

тыс. рублей

Наименование показателя РЗ ПР КЦСР КВР 2025 2026 :
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1 440,20 1 482,92 j
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 612,21 636,72 j 
«
?

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 612,21 636,72 :-
Центральный аппарат 01 02 99 0 00 02030 6 1!2 ,21 636.72
Расходы на выплаты персоналу в целях 
об есп еч ения выполнения функций 
государст венным и (муниципальными) 
органами, казенными учреж дениям и, органами 
управления государственным и  
внебюдж етными фондами

01 02 99 0 00 02030 100 612,21 636,72

Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций

01 04 587,31 605,52

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 5^7,31 605,52 1
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 -5817,31 605,52 1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
об есп еч ения выполнения функций 
государст венным и (муниципальными) 
органами, казенными учреж дениями, органами 
управления государственными  
внебюдж етными фондами

01 04

■

99 0 00 02040

"•

100 443,75 461,51 -

Закупка товаров, работ  и у сл у г для 
государст венных (муниципальных) н уж д

01 04 99 0 00 02040 200 138.55 139,01 '

Иные бю дж ет ны е ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5,00 5,00 ■
Другие общегосударственные вопросы (И 13 240,68 240,68
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 240.68 240.68 -
Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий

01 13 99 0 00 29900 151,68 151,68

Расходы на выплаты персоналу в целях 
об есп еч ения выполнения функций 
государст венны м и (муниципальными) 
органами, казенными учреж дениями, органамЦ 
управления государственными  
внебюдж етными фондами

01 13 99 0 00 29900 100 151,68

|

151.68 {
!'Г

t 1. 
[

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

01 13 99 0 00 02950 1.00 1.00

Иные бю дж ет ны е ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 1,00 1,00 \
Прочие выплаты по обязательствам 
государства

01 13 99 0 00 92350 8?,00 88.00. }

*

|

f



Закупка товаров, работ  и у сл уг для 
государст венных (муниципальных) н уж д

01 13 99 0 00 92350 200 88,00 88,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 167,85 183,96.
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 167,85 183,96 Г

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 167,85 183,96
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 99 0 00 51 180 167,85 183.96

Расходы на выплаты персоналу в целях 
об есп еч ения  выполнения функций 
государст венны м и (муниципальными) 
органами, казенными учреж дениям и, органами 
управления государст венным и  
внебюдж етными фондами

02 03 99 0 00 51180 100 156,58 172,69

Закупка товаров, работ  и у сл уг для 
государст венных (муниципальных) н уж д

02 03 99 0 00 511S0 200 11,27 11,27

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03
1.

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14
*

Комплексная муниципальная программа по 
профилактике правонарушений в Нурлатском 
муниципальном районе

03 14 06 1 01 00000

Подпрограмма "Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и 
преступлений "

03 14 06 1 01 00000 1

Основное мероприятие "Совершенствование 
деятельности по профилактику 
правонарушений и преступлений"

03 14 06 1 01 00000

Реализация программных мероприятий 03 14 06 1 01 00000 ! 1.
1

Закупка товаров, работ  и услуг- для 
государст венных (муниципальных) н уж д

05 03 Об 101 00000 200 1.
j-

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 11,85 11,85
Водное хозяйство 04 06 11,85 11,85
Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 00000 1 1.85 11.85
Расходы на содержание и ремонт ГТС 04 06 99 0 00 9043 1 1 1.85 1 1.85 .
Закупка товаров, работ  и у сл уг для 
государст венных (.муниципальных) нуж д

04 06 99 0 00 90431 200 ■ 11,85 11,85 г

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 1 019,81 883,38 j,
♦-

Благоустройство 05 03 1 019,81 883,38 :
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 1 019,81 883,38
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 198,09 205.02 ■
Закупка товаров, работ  и у сл уг д.щ 
государст венных (муниципальных) н уж д

05 03 99 0 00 78010 200 198,09 205,02 ;

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 11.10 11.10 r
Закупка товаров, работ  и у сл уг для 
государст венных (муниципальных) н уж д

05 03 99 0 00 78040 200 " 11,10 11.10 j;

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских поселений

05 03 99 0 00 78050 8 1|0.62
' 1

667.26' ;

Закупка товаров, работ  и у сл уг для 
государст венных (муниципальных) н уж д

05 03 99 0 00 78050 200 810.62 667,26 ;•

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14 03 V

Прочие межбюджетнме трансферты  
общего характера

14 03 \l



Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 J
Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению их местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан

14 03 99 0 00 20860

М еж бю дж ет ны е трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 г
Межбюджетные трансферты, передаваемые; 
бюджетам муниципальных образований для| 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

14 03 99 0 00 25151

М еж бю дж ет н ые трансферты 14 03 99 0 00 20860 500
Всего расходов без условно утвержденных 2 640,00 2 556,02



 ̂ Приложение № 7 ■
к решению «О бюджете БАУЛОВ с ко го сельского поселения • 

/А7‘.V•.Н'урлатекеЙЙ^униципального района :
на 2024 год fi на плановый цфцод 2025 и 2026 годов» 

’ ■■■ Wt;у- °T-<j<Л?5з̂| декабря 2023 г. № 76
Г7; . . / 7 / .J t •'

Распределение расходов Бикуловского сельского поселения НурЫтскйго муниципального 
района по ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

на 2024 год ...
тыс. рублей

Наименование показателя КВСР РЗ ПР КЦСР КВР Сумма
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
БИКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

01 2 001,76

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 810,46
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти  
субъектов РФ, местных администраций

01 04 569,78

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 569,78
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 5 69; 7 8 •
Расходы на выплаты персоналу в целях обесп еч ения  
выполнения функций государственными  
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными  
внебюдж  етными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 426,67.

Закупка товаров , работ  и усл уг для государственных  
(мун и г/и паль н ых) и уже)

01 04 99 0 00 02040 200 138,11

Иные бю дж ет ны е ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 240,68;
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 240.68'
Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий

01 13 99 0 00 29900 151,68
!-

Расходы на выплаты персоналу в целях обесп еч ения  
выполнения функций государственными  
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными  
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 29900 100 151,68

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

01 13 99 0 00 02950 1.00

Иные бю дж ет ны е ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 1,00 ■
Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 99 0 00 92350 88.00 ,

Закупка товаров, работ  и усл уг для государственных  
(муниципальных) н уж д

01 13 99 0 00 92350 200 88,00 ,

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 152,46Г
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 ' ! 152,46:
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 152,46;
Осуществление первичного воинского уч^га на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 99 0 00 51 180 152,46; 1

Расходы на выплаты персоналу в целях обесп еч ения  
выполнения функций государственными  
(муниципальными), органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными  
внебюджетными фондами

02 03 99 0 00 51180 100 141,19

г

Г

Закупка товаров, работ  и усл уг для государственных  
(муниципальных) н уж д

02 03 99 0 00. 51180
; )

200 11.27 1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 ''

Г



Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

03 14 ’ ' т

Комплексная муниципальная программа по 
профилактике правонарушений в Нурлатском 
муниципальном районе

03 14 06 1 01 00000 j.

Подпрограмма "Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и преступлений "

03 14 06 1 01 00000 s j

Основное мероприятие "Совершенствование 
деятельности по профилактике правонарушений и 
преступлений"

03 14 06 1 01 00000

I.
Реализация программных мероприятий 03 14 06 1 01 00000
Закупка товаров, работ  и у сл уг для государст венных  
(муниципальных) н уж д

05 03 06 101 00000 200 -

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 11,85
Водное хозяйство 04 06 11,85 ;
Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 00000 1 1,85
Расходы на содержание и ремонт ГТС 04 06 99 0 00 90431 11.85 i
Закупка товаров, работ  и у сл уг для государст венных  
(муниципальных) н уж д

04 06 99 0 00 90431 200 11.85 !'

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 1 026,49
Благоустройство 05 03 1 026,49
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 1 026.49
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 191.39 |
Закупка товаров, работ  и у сл уг для государст венных  
(муниципальных) н уж д

05 03 99 0 00 7Q010 200 191,39\

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 11.10 ;
Закупка товаров, работ  и у сл уг для государст венных  
(муниципальных) н уж д

05 03 99 0 00 78040 200 11.10 . .

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
поселений

05 03 99 0 00 78050 824,00

Закупка товаров, работ  и услуг для государственных  
(муниципальных) н уж д

05 03 99 0 00 78050 200 824,00:L

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14 03 ! 0,50 Г
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

14 03 0,50 L

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 0,5;0J
Межбюджетные субсидии, подлежащие перечислению 
их местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан

14 03 99 0 00 20860 0,50 S' 
' )

М еж бю дж ет ны е трансферты  1 14 03 99 0 00 2Q860 500 0,50 '
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

14 03 99 0 00 25151

1

М еж бю дж ет ны е трансферты 14 03 99 0 00 20860 500
СОВЕТ БИКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  
ПОСЕЛЕНИЯ

01 588,64

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 ! , 588,64:
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 588,64'.

\ I-
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 588,64.
Центральный аппарат 01 02 99 0 00 02030 588,64:
Расходы на выплаты персоналу в целях об есп еч ения  
выполнения функций государст венным и  
(муниципальными) органами, казенными учреж дениям и, 
органами управления государст венным и  
внебюдж етными фондами

01 02 99 0 00, 02030

1 . i

100 588,641
}■
J

Всего расходов 2 590,40



Приложение № 8 !
к решению «О бюджете Бикуловского сельского поселения 

: Нурлатекого муниципальногорайона 
на 2024 ^ ^ М ‘'Ьлан6в^^^виод 2025 и 2026 годов»: 

•л̂ у'■■'I'- : С ; Цх<||» декабря 2023 г. № 76 '
ё й |

Распределение расходов Бикуловского сельского поселения Нурлатского муниципального района 
по ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

на 2025 и 2026 годы • • :
тыс. руб. ;■

Наименование показателя КВСР РЗ ПР КЦСР КВР 2025 2026
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
БИКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  
ПОСЕЛЕНИЯ

1

01 2 027,79 1 919,ЗС 

\
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 827,99 846,2
Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций

01 04 587,31 605,52

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 587,31 605.52
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 587,31 605,52
Расходы на выплаты персоналу в целях 
об есп еч ения  выполнения функций 
государст венны м и (муниципальными) 
органами, казенными учреж дениям и, органами 
управления государст венным и  
внебюдж етными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 443, 75 461.51

(

Закупка товаров, работ  и у сл у г для 
государственных (муниципальных) н уж д

1 01 04 99 0 00 02040 200 ■ 138,55 139.01

Иные бю дж ет ны е ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5.00 5.00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 240,68 240,68
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 - 240,68 240.68
Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий
01 13 99 0 00 29900 151,68 151.68

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обесп еч ения выполнения функций 
государст венным и (муниципальными) 
органами, казенными учреж дениям и, органами 
управления государственным и  
внебюдж етными фондами

01 13 99 0 00 29900 100 - 151,68 151.68

1.

у

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

01 13 99 0 00 02950 1.00 1.00

Иные бю дж ет ны е ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 1,00 1.00
Прочие выплаты по обязательствам 
государства

1
01 13 99 0 00 92350 88,00 о

о
о

о

Закупка товаров, работ  и у сл у г для 
государст венных (муниципальных) н уж д

01 13 99 0 00 92350 200 88,00 88. Щ)
Г

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 167,85 183,96
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 167,85 183,96
Г 1 
t

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 167,85 183.96
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 99 0 00 51 180 167,85 183.96



t
i S '

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обесп еч ения выполнения функции 
государст венным и (муниципальными) 
органами, казенными учреж дениями, органами 
управления государст венным и  
внебюдж етными фондами 1

02 03 99 0 0051180 100 156,58 172,69
Г.1

1
I1
; f

Закупка товаров, ра бот  и у сл у г для 
государственных (муниципальных) н уж д

02 03 99 0 00 51180 200 11,27 11.27

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03
Г 
} * i

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14

$
Комплексная муниципальная программа по 
профилактике правонарушений в Нурлатском 
муниципальном районе

03 14 06 1 01 00000

Подпрограмма "Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и 
преступлений "

03 14 06 1 01 00000 »•

)

Основное мероприятие "Совершенствование 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений" I

03 14 06 1 01 00000

Реализация программных мероприятий 03 14 06 1 01 00000
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государственных (муниципальных) н уж д

05 03 06 101 00000 200 г

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 11,85 1.1,8,5.
Водное хозяйство 04 06 11,85 11,85
Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 00000 1 1.85 1 1,85
Расходы на содержание и ремонт ГТС 04 06 99 0 00 9043 1 1 1.85 1 1,85
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) н уж д

04 06 99 0 00 90431 200 11,85 11,8,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 1 019,81 883,38
I;

Благоустро йство 05 03 1 019,81 883,38
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 1 019.81 883.38
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 " 198.09 205,02
Закупка товаров, работ  и усл уг для 
государст венных (муниципальных) н уж д 1

05 03 99 0 00 78010 200 198,09 205.02
1

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 11,10 Г1. ГО
Закупка товаров , работ  и услуг для 
государственных (муниципальных) н уж д

05 03 99 0 00 78040 200" 11,10 11. Гр
\

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских поселений

05 03 99 0 00 78050 810.62 667.$6 
1.

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государственных (муниципальных) н уж д

05 03 99 0 00 78050 200 • 810,62 667, $6

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14 03 1
Прочие межбюджетные трансферты  
общего характера

14 03
; t

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 с !

Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению их местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан

14 03 99 0 00 20860 ; )
1

М еж бю дж ет ны е трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 (
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

! 14 03 99 0 00 25151

н
с

-------г



М еж бю дж ет ны е трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 (

СОВЕТ БИКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  
ПОСЕЛЕНИЯ

01 612,21 636,72

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 612.21 636.72
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муницинального образования

01 02 612,21 636,72

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 612,21 636,72
Центральный аппарат 01 02 99 0 00 02030 612,21 636.?2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
об есп еч ения выполнения функций 
государст венным и (муниципальными) 
органами, казенными учреж дениям и, органами 
управления государственным и  
внебюдж етными фондами

1

01 02 99 0 00 02030 100 612,21 636.72

Всего расходов без условно утвержденных 2 640,00 2 556,02


